

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING

Siège Social : Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 4ème trimestre 2024.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	QUATRIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A DECEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2023 (*)
	2024	2023	2024	2023	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	19 571 967	16 629 720	70 028 427	61 818 228	8 210 199	13,28%	61 818 228
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	16 946 685	14 488 842	61 365 514	53 432 346	7 933 168	14,85%	53 432 346
• Pôle Services PLM et services intégration réseaux	2 625 282	2 140 878	8 662 913	8 385 882	277 031	3,30%	8 385 882
Produits de placement	47 340	44 909	202 046	86 702	115 344	133,03%	86 702
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	494 242	-216 569	814 417	-212 620	1 027 037	-483,04%	-212 620
Charges d'exploitation (2) (**)	15 536 915	13 785 447	55 864 358	51 211 563	4 652 795	9,09%	51 211 563
• Charges de personnel	12 500 984	10 279 761	45 497 678	38 583 790	6 913 888	17,92%	38 583 790
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	4 121 570	3 740 192	15 099 390	12 835 452	2 263 938	17,64%	12 835 452
• Variation des travaux en cours	-1 085 639	-234 506	-4 732 710	-207 679	-4 525 031	2178,86%	-207 679
Marge d'EBITDA (1) – (2)	4 035 052	2 844 273	14 164 069	10 606 665	3 557 404	33,54%	10 606 665
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	20,62%	17,10%	20,23%	17,16%			17,16%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	QUATRIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A DECEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2023 (*)
	2024	2023	2024	2023	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	1 016 470	923 112	8 142 682	9 701 403	-1 558 721	-16,07%	9 701 403
Produits de placement	12 784	395	43 908	64 498	-20 590	-31,92%	64 498
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	34	6 792	8 680	-10 362	19 042	-183,77%	-10 362
Charges d'exploitation (2) (**)	1 044 267	680 528	2 712 228	3 198 292	-486 064	-15,20%	3 198 292
• Charges de personnel	792 853	439 349	1 852 230	2 144 765	-292 535	-13,64%	2 144 765
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	251 414	241 179	859 998	1 053 526	-193 528	-18,37%	1 053 526
Marge d'EBITDA (1) – (2)	-27 797	242 584	5 430 454	6 503 111	-1 072 657	-16,49%	6 503 111
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	-2,73%	26,28%	66,69%	67,03%			67,03%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU QUATRIEME TRIMESTRE 2024 :

- ❖ TELNET poursuit ses réalisations sociétales et environnementales en 2024 et ce conformément aux objectifs de développement durable fixés dans sa politique de Responsabilité Sociétale des Entreprises (RSE)/ESG.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **61 818 228** dinars au 31 décembre 2023 à **70 028 427** dinars au 31 décembre 2024 soit une évolution de **13,28%**.

Les indicateurs au 31 décembre 2024 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer principalement par pôle d'activités comme suit :

- ⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 87,63 % des produits d'exploitation au 31 décembre 2024) :*

Au 31 décembre 2024, les activités R&D ont connu une évolution remarquable de 14,85% par rapport au 31 décembre 2023. Cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement continu du volume d'affaires au niveau de l'activité Monétique (+11%) et l'accroissement remarquable de l'activité MultiMedia (+46 %) et de l'activité Télécom (+32%).

Le Groupe Telnet montre une croissance globale positive et un maintien d'une solide rentabilité : L'augmentation significative de la marge d'EBITDA est un signe positif pour la rentabilité, malgré les augmentations des charges. Cela montre que le groupe parvient à mieux gérer ses coûts par rapport à ses revenus.

- ⇒ *Pôle services PLM et services intégration réseaux (représente 12,37 % des produits d'exploitation au 31 décembre 2024) :*

Au 31 décembre 2024, ce pôle a connu une évolution de 3,30 % par rapport au 31 décembre 2023 qui provient principalement de l'activité des services PLM qui a enregistré une croissance de 6,23% par rapport au 31 décembre 2023.

❖ **EBITDA:**

- Au 31 décembre 2024, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 14 164 069 dinars.
- Au 31 décembre 2024, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 5 430 454 dinars.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 31 décembre 2024, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 20,23%.
- Au 31 décembre 2024, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 66,69%.